
МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З

від гЩ  Київ № /1/ 4 ^ ^

Про внесення змін до паспорта 
бюджетної програми за 
КПКВК 3801120 на 2020 рік

Відповідно до Закону України від 13 квітня 2020 року 
№ 553 -IX «Про внесення змін до Закону України «Про Державний бюджет 
України на 2020 рік» та Правил складання паспортів бюджетних програм та 
звітів про їх виконання, затверджених наказом Міністерства фінансів 
України від 29 грудня 2002 року № 1098, зареєстрованих у Міністерстві 
юстиції України 21 січня 2003 року за № 47/7368 (у редакції наказу 
Міністерства фінансів України від 14 січня 2008 р. № 19, зі змінами),

НАКАЗУЮ:

1.Внести зміни до паспорта бюджетної програми на 2020 рік 
Міністерства культури та інформаційної політики України за
КПКВК 3801120, затвердженого наказом Міністерства культури, молоді та

Т. в. о. Міністра Світлана ФОМЕНКО



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства культури, молоді та спорту України

(найменування головного розпорядника

ВІД

коштів державного бюджету)

04.03.2020 р. № 1276

(у редакції наказу Міністерства культури та інформаційної 
політики України

від р. № )

Паспорт
бюджетної програми на 2020 рік

1. 380 Міністерство культури та інформаційної політики України
(К П К В К  Д Б) (найменування головного розпорядника)

2. 3801000 Апарат Міністерства культури та інформаційної політики України
(К П К В К  ДБ) (найменування відповідального виконавця)

3. 3801120 0822 Фінансова підтримка національних художніх колективів, концертних організацій та їх дирекції, національних і державних циркових організацій

(К П К В К  Д Б) (К Ф К В К )  (найменування бюджетної програми)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань - 706 133,0 тис. гривень, у тому числі із загального фонду - 706 133,0 тис. гривень.

та із спеціального фонду - тис. гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми:
1) Закон України від 14.І2.20Ю № 2778-V1 "Про культуру".
2) Указ Президента України від І І.Ю.1994 № 587 "Про національні заклади культури".
3) Постанова Кабінету Міністрів України від 09.03.20l І № 247 "Про затвердження Порядку використання коштів,передбачених у державному бюджеті Міністерству культури 
та інформаційної політики за деякими програмами" ( зі змінами)
4) Постанова Кабінету Міністрів України від 16.11.2001р. № 1557 "Про затвердження переліку закладів культури і мистецтва, які утримуються або яким надається фінансова 
підтримка з державного бюджету, та переліку заходів у сфері культури і мистецтва, видатки на які здійснюються з державного бюджету".



2

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п Ціль державної політики
1 Люди мають вибір і можливість споживати доступні культурні послуги

7. Мета бюджетної програми:

Забезпечення естетичних запитів населення
8 .

9.

№
з/п

Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний
фонд

Разом

1 Фінансова підтримка для забезпечення статутної д іяльності національних художніх колективів, концертних організацій та їх 
дирекції,національних і державних циркових організацій

706 133,0 706 133,0

Всього 706 133,00 706 133,00
10. Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми:

Завдання бюджетної програми:

№ з/п Завдання

1 І .Збереження мережі національних художніх колективів, концертних організацій та їх дирекції, національних і державних циркових організацій.
Напрями використання бюджетних коштів:

тис гривень

тис. гривень

Код державної Назва державної цільової програми Загальний фонд Спеціальний фонд Разом
Ц І Л Ь О В О Ї

програми

І І Результативні показники бюджетної програми:

№
з/п.

П оказники О диниця
вим іру

Д ж ер ел о
інф о р м ац ії

Загал ьн и й  ф о н д С пеціальний
ф онд

Разом

1 затрат
1 Кількість циркових підприємств од. внутріш ньогосподарс 

ький облік
9,0 9,0

2 Всього ставок штатних одиниць у циркових підприємствах на 01.01.2020 од. штатний розпис 2 005,5 2 005,5

3 Всього ставок штатних одиниць у циркових підприємствах на 01.01.2021 од. штатний розпис 2 005,5 2 005,5

4 Кількість художніх колективів, концертних організацій та їх дирекції од. в і іутр і ш н ьогосподарс 
ький облік

13,0 13,0

5 Всього ставок штатних одиниць у художніх колективах, концертних організаціях 
та їх дирекції на 01.01.2020

од. штатний розпис 1 704,0 1 704,0

6 Всього ставок штатних одиниць у художніх колективах, концертних організаціях 
та їх дирекції на 01.01.2021

од. штатний розпис 1 704,0 1 704,0



7 Середньорічне число штатних одиниць всього, в тому числі:
3

од. внутрішньогосподарс 
ький облік

3 709,5 3 709,5

8 керівних працівників од. внутрішньогосподарс 
ький облік

325,0 325,0

9 художнього персоналу од. внутрішньогосподарс 
ький облік

172,0 172,0

10 артистичного персоналу од. внутрішньогосподарс 
ький облік

1 942,0 1 942,0

11 спеціалістів од. внутрішньогосподарс 
ький облік

399,5 399,5

12 технічних службовців, робітників од. внутрішньогосподарс 
ький облік

871,0 871,0

13 Фінансова підтримка художніх колективів і концертних організацій, обсяг якої не 
повинен перевищувати 97%  обсягу валового доходу

тис.грн. план використання 
бюджетних коштів

379 631,6 379 631,6

14 Фінансова підтримка концертних організацій, обсяг якої не повинен перевищувати 
91%  обсягу валового доходу

тис.грн. план використання 
бюджетних коштів

57 563,6 57 563,6

15 Фінансова підтримка дирекції художніх колективів і концертних організацій, обсяг 
якої не повинен перевищувати 89% обсягу валового доходу

тис.грн. план використання 
бюджетних коштів

5 850,0 5 850,0

16 Фінансова підтримка концертних організацій, обсяг якої не повинен перевищувати 
87% обсягу валового доходу

тис.грн. план використання 
бюджетних коштів

111 917,8 111 917,8

17 Фінансова підтримка циркових підприємств, обсяг якої не повинен перевищувати 
70%  обсягу валового доходу

тис.грн. план використання 
бюджетних коштів

45 800,0 45 800,0

18 Фінансова підтримка циркових підприємств, обсяг якої не повинен перевищувати 
55% обсягу валового доходу

тис.грн. план використання 
бюджетних коштів

105 370,0 105 370,0

2 продукту
1 Кількість концертів та вистав в художніх колективах, концертних організаціях та 

циркових підприємствах, в тому числі:
од. внутрішньогосподарс 

ький облік
4 981,0 4 981,0

2 кількість концертів в художніх колективах та концертних організаціях од. внутрішньогосподарс 
ький облік

2 294,0 2 294,0

3 кількість вистав в циркових підприємствах од. внутрішньогосподарс 
ький облік

2 687,0 2 687,0

4 Кількість глядачів, які відвідали концерти та вистави в концертних організаціях та 
циркових підприємствах, в тому числі:

тис.од. внутрішньогосподарс 
ький облік

1 513,5 1 513,5

5 кількість глядачів, які відвідали концерти в концертних організаціях тис.од. внутрішньогосподарс 
ький облік

282,0 282,0

6 кількість глядачів, які відвідали вистави в циркових підприємствах тис.од. внутрішньогосподарс 
ький облік

1 231,5 1 231,5

7 Кількість глядачів, які відвідали концерти та вистави на стаціонарі в концертних 
організаціях та циркових підприємствах

тис.од. внутрішньогосподарс 
ький облік

1 185,1 1 185,1

8 Обсяг доходів художніх колективів,концертних організацій та їх дирекції, 
циркових підприємств всього, в тому числі:

тис.грн. внутрішньогосподарс 
ький облік

191 724,0 191 724,0

9 від продажу квитків на стаціонарі концертних організацій та циркових 
підприємств, з них:

тис.грн. внутрішньогосподарс 
ький облік

136 821,0 136 821,0

10 на стаціонарі циркових підприємств тис.грн. внутрішньогосподарс 
ький облік

115 936,0 115 936,0

11 на стаціонарі концертних організацій Т И С .ф Н . внутрішньогосподарс 
ький облік

20 885,0 20 885,0

12 Обсяг валового доходу художніх колективів, концертних організацій та їх дирекції, 
циркових підприємств всього

тис.грн. внутрішньогосподарс 
ький облік

897 857,0 897 857,0



4
13 Середня ціна квитка( з урахуванням ІІДВ) на стаціонарі в концертних організаціях 

та циркових підприємствах
гри- внутрішньогосподарс 

ький облік
115,5 115,5

14 Комерційна місткість глядачевої зали концертних організацій та циркових 
підприємств всього, в тому числі:

од. внутрішньогосподарс 
ький облік

13 714,0 13 714,0

15 місткість глядачевої зали циркових підприємств од. внутрішньогосподарс 
ький облік

12 467,0 12 467,0

16 місткість глядачевої зали концертних організацій од. внутрішньогосподарс 
ький облік

1 247,0 1 247,0

17 Обсяг доходів художніх колективів, концертних організацій, фінансова підтримка 
яких не повинна перевищувати 97% обсягу валового доходу

тис. гри. внутрішньогосподарс 
ький облік

14 330,0 14 330,0

18 Обсяг доходів концертних організацій, фінансова підтримка яких не повинна 
перевищувати 91%  обсягу валового доходу

тис.грн. внутрішньогосподарс 
ький облік

5 845,0 5 845,0

19 Обсяг доходів дирекції художніх колективів та концертних організацій, фінансова 
підтримка якої не повинна перевищувати 89% обсягу валового доходу

тис.грн. внутрішньогосподарс 
ький облік

2 400,0 2 400,0

20 Обсяг доходів концертних організацій, фінансова підтримка яких не повинна 
перевищувати 87%  обсягу валового доходу

тис.грн. внутрі ш н ьогосподарс 
ький облік

17 700,0 17 700,0

21 Обсяг доходів циркових підприємств, фінансова підтримка яких не повинна 
перевищувати 70%  обсягу валового доходу

тис.грн. в нутр і ш н ьогосподарс 
ький облік

19 900,0 19 900,0

22 Обсяг доходів циркових підприємств, фінансова підтримка яких не повинна 
перевищувати 55% обсягу валового доходу

тис.грн. в нутр і ш н ьогосподарс 
ький облік

131 549,0 131 549,0

23 Обсяг валового доходу художніх колективів та концертних організацій, фінансова 
підтримка яких не повинна перевищувати 97%  обсягу валового доходу

тис.грн. внутрішньогосподарс 
ький облік

393 961,6 393 961,6

24 Обсяг валового доходу концертних організацій, фінансова підтримка яких не 
повинна перевищувати 91%  обсягу валового доходу

тис.ірн. в нутр і ш н ьогосподарс 
ький облік

63 408,6 63 408,6

25 Обсяг валового доходу дирекції художніх колективів та концертних організацій, 
фінансова підтримка якої не повинна перевищувати 89% обсягу валового доходу

тис.грн. внутрішньогосподарс 
ький облік

8 250,0 8 250,0

26 Обсяг валового доходу концертних організацій, фінансова підтримка яких не 
повинна перевищувати 87% обсягу валового доходу

тис.грн. внутрі ні н ьогосподарс 
ький облік

129 617,8 129 617,8

27 Обсяг валового доходу циркових підприємств, фінансова підтримка яких не 
повинна перевищувати 70% обсягу валового доходу

тис.грн. внутрі ш ньогосподарс 
ький облік

65 700,0 65 700,0

28 Обсяг валового доходу циркових підприємств, фінансова підтримка яких не 
повинна перевищувати 55%  обсягу валового доходу

тис.грн. внутрішньогосподарс 
ький облік

236 919,0 236 919,0

3 ефективності
1 Середні витрати на один концерт, виставу в художніх колективах, концертних 

організаціях та циркових підприємствах
тис.грн. внутрішньогосподарс 

ький облік
141,8

4 якості
1 Питома вага фінансової підтримки у валовому доході художніх колективів та 

концертних організацій, обсяг якої не повинен перевищувати 97%
в іде. управлінський облік 96,4

2 Питома вага фінансової підтримки у валовому доході концертних організацій , 
обсяг якої не повинен перевищувати 91%

відс. управлінський облік 90,8

3 Питома вага фінансової підтримки у валовому доході дирекції художніх
колективів та концертних організацій, обсяг якої не повинен перевищувати 89%

в іде. управлінський облік 70,9

4 Питома вага фінансової підтримки у валовому доході концертних організацій, 
обсяг якої не повинен перевищувати 87%

відс. управлінський облік 86,3



а
Х

І\
 

М
ІН

/

І

5
5 Питома вага фінансової підтримки у валовому доході циркових підприємств, 

обсяг якої не повинен перевищувати 70%
в іде. управлінський облік 69,7

6 Питома вага фінансової підтримки у  валовому доході циркових підприємств, 
обсяг якої не повинен перевищувати 55%

відс. управлінський облік 44,5

7 Середня завантаженість глядачевої зали в концертних організаціях та циркових 
підприємствах

відс. управлінський облік 51,3

8 Середня завантаженість глядачевої зали в концертних організаціях відс. управлінський облік 50,0

9 Середня завантаженість глядачевої зали в циркових підприємствах відс. управлінський облік 51,7

12. Розподіл видатків у розрізі адміністративно-територіальних одиниць:

Т.в.о. Міністра культури та інформаційної політики

Погоджено:
Міністерство фінансів України

Керівник фінансової служби
і&сп щи аии ^

С.В.Фоменко
іміціали/іміціал, прізвище

Р Я
іиіі/али/ініціал, прізвище


